CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Req. 103 Drenagem e pavimentação asfáltica rua dorgival pinheiro com boa esperança - liberdade.docx

                      GABINETE DO VEREADOR MIGUEL GOMES FILHO

                                                        MIGUELITO

REQUERIMENTO N° 103/2017.

Autor: Vereador Miguel Gomes Filho

Assunto: SOLICITAÇÃO PARA DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA

RUA DORGIVAL PINHEIRO COM RUA BOA ESPERANÇA, BAIRRO LIBERDADE.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado

ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria de Viação e

Obras Públicas – SEVOP com a seguinte solicitação: Drenagem e Pavimentação Asfáltica na

Rua Dorgival Pinheiro com Rua Boa Esperança, Bairro liberdade.

Justificativa

  Os moradores da Rua Dorgival Pinheiro com Rua Boa Esperança, Bairro Liberdade

estão sofrendo transtornos devido a mesma está praticamente intrafegável nesse perímetro.

Diante do exposto, apresento esta proposição.

Sala das Sessões, 24 de Outubro  de 2017.

___________________________

Miguel Gomes Filho

Vereador - PP